Заявление о вступлении в профсоюз

							В профсоюзную организацию
							________________________________
От: _____________________________
        		 (Ф.И.О.)
_______________________________
		  (отдел)
_______________________________
            (занимаемая должность)

					ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять меня в члены профсоюзной организации ___________________. Обязуюсь соблюдать Устав (Положение профорганизации) и платить членские взносы из моей заработной платы через бухгалтерию.

_______________________				«_____» ______________   20____г
             (подпись)

                                                                                                          В бухгалтерию __________________
								                                                                                                          _______________________________

    От: ___________________________
        									                (Ф.И.О.)
                                                 				      _____________________________

[bookmark: _GoBack]
                                  		    ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу ежемесячно удерживать членские профсоюзные взносы в размере 1% (одного) процента из моей заработной платы и перечислять их на счёт, указанный профсоюзом.

_______________________				«_____» ______________   20____г
         (подпись)

ПРОТОКОЛ №______
        УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ПЕРВИЧНОЙ ПРОФСОЮЗНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
      ______________________________________________________________
		                      (наименование организации)
Место проведения: _____________________		Дата: «_____» __________ 20______ г.
Присутствует______________ человек (список прилагается).
Председатель собрания: ______________________Секретарь собрания: _______________________
Повестка дня:
1.О создании первичной профсоюзной организации.
2.О приеме в члены Профсоюза.
3.О выборах председателя первичной профорганизации.
4.О выборах профсоюзного комитета.
5.О выборах ревизионной комиссии.
6.О порядке уплаты членских взносов.

1.По первому вопросу слушали информацию руководителя инициативной группы о создании первичной профсоюзной организации.
Выступили: Ф.И.О.________________________________ с предложением: __________________________
Проголосовали: за ________________	против______________	воздержались______________
Постановили (решили): ____________________________________________________________________
2.По второму вопросу о приеме в члены профсоюза согласно личным заявлениям выступили Ф.И.О._______________________________ с предложением: ______________________________________
Проголосовали: за ___________		против_____________		воздержались______________
Постановили (решили): ____________________________________________________________________
3. Для избрания на должность председателя первичной профорганизации выступили___________ Ф.И.О. ____________________________________________ с предложением выдвинуть следующие кандидатуры:
1)_____________________________2)____________________________3)____________________________
Выборы решено проводить открытым голосованием (за_________ против_______ воздержались_______).
Результаты голосования по каждой кандидатуре: за _________	против______	воздержались________
Постановили (решили): избрать председателем профорганизации________________________________.
4.По выборам профсоюзного комитета выступил Ф.И.О. ____________________________с предложением избрать профком в количестве _________человек.
Проголосовали: за ___________		против_____________		воздержались____________
В состав профсоюзного комитета выдвинуты следующие кандидатуры:
1)______________________2)_______________________3)_____________________4)________________
Выборы решено проводить открытым голосованием (за______ против_________ воздержались________).
Постановили (решили): ____________________________________________________________________
5. О выборах ревизионной комиссии выступил Ф.И.О.____________________________________________
Предложено избрать в ревизионную комиссию ________ человек.
Проголосовали: за ___________		против_______________		воздержались________
В состав ревизионной комиссии выдвинуты следующие кандидатуры:
1)__________________________2)_________________________________3)__________________________
Выборы решено проводить открытым голосованием (за______ против________ воздержались_________).
Постановили (решили): _________________________________________________________________

6.О порядке уплаты членских взносов (аналогично по протоколу путем голосования).

Председатель собрания Ф.И.О. _____________________________ (подпись) _________________________
Секретарь собрания Ф.И.О. _________________________________(подпись) _______________________

_______________________________________
							(название отраслевого профсоюза)

						_______________________________________

 						От: ____________________________________
 						      (наименование первичной профорганизации)
						________________________________________

       ЗАЯВЛЕНИЕ

Просим Вас принять первичную профсоюзной организацию ___________
_____________________________в состав _____________________________.
    (наименование первичного профсоюза)	(наименование отраслевого профсоюза)

Обязуемся принимать активное участие в работе профсоюзного движения, соблюдать Устав (отраслевого профсоюза) и платить членские профсоюзные взносы согласно установленным правилам Устава _______________________.
 							(наименование отраслевого профсоюза)

Основание: Решение общего профсоюзного собрания (протокол профсоюзного                 собрания прилагается).

Председатель профкома
____________________________				_________________
									      (подпись)

Дата: «______» _______________ 2024 г.